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در این بیانیه آمده قویاً از ایران می‌خواهیم که مسیر هشداردهنده هسته‌ای خود را برگرداند و بدون تأخیر به تعهدات خود در

زمینه عدم اشاعه هسته‌ای بازگردد.

بیانیه اتحادیه اروپا در شورای حکام آژانس ادعا کرد؛ 

اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد که
جمهوری اسلامی ایران تصمیمات لازم برای پایبند باقی ماندن به تعهدات برجامی خود را اتخاذ نکرده است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، «کارل هالگارد» سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی
مستقر در وین در بیانیه‌ای علیه برنامه‌ هسته‌ای ایران مدعی شد:

اتحادیه اروپا همچنان از ادامه گسترش نگران کننده برنامه هسته‌ای ایران نگران است. ایران به شدت »
از تعهدات خود در برجام فاصله گرفته و به دانش برگشت ناپذیری دست یافته است. اتحادیه اروپا با

نگرانی خاصی به انباشت قابل توجه اورانیوم با غنای بالا و گسترش توانایی و عملیات غنی‌سازی هسته‌ای
ایران از جمله از طریق نصب هزاران سانتریفیوژ پیشرفته اضافی اشاره می کند. گزارشات اخیر حاکی از

افزایش شدید ذخایر اورانیوم تا خلوص درصد است. چنین اقداماتی خطرات مرتبط با اشاعه تسلیحات
«.هسته‌ای بسیار مهم را به همراه دارد و نگرانی‌های شدیدی را در مورد نیات ایران ایجاد می‌کند

در بخش دیگری از بیانیه اتحادیه اروپا آمده است:

ایران به آژانس اطلاع داده است که تصمیم سپتامبر ۲۰۲۳ خود را مبنی بر عدم اجازه ورود به بازرسان »
با آژانس که قبلاً در ایران کار می کردند لغو نخواهد کرد. ما از ایران می‌خواهیم که این تصمیم افراطی
را که مستقیماً و به‌طور جدی بر کار آژانس در ایران تأثیر می‌گذارد بدون تأخیر لغو کند. این امر برای
فعالیت مؤثر و کامل آژانس در جهت راستی آزمایی خود در ایران ضروری است. ایران اجرای تعهدات هسته‌ای

خود را در چارچوب برجام متوقف کرده است. آژانس طی بیش از سه سال گذشته قادر به انجام چند فعالیت
کلیدی راستی‌آزمایی و نظارت مرتبط با برجام نبوده است. تصمیم ایران مبنی بر حذف تمامی تجهیزات

نظارتی مرتبط با برجام اوضاع را تشدید کرده است. آژانس تداوم دانش خود را در مورد تولید و موجودی
سانتریفیوژها، آب سنگین و کنسانتره اورانیوم از دست داده و قادر به ارائه تضمین درباره ماهیت صلح
آمیز برنامه هسته‌ای ایران نیست. ما نگرانی جدی خود را در این زمینه تکرار می‌کنیم. ایران تنها کشور
غیرهسته‌ای است که به طور ساختاری اورانیوم با خلوص بالا را تولید و انباشته می کند. این نه تنها به

نگرانی‌های آژانس بلکه به نگرانی‌های اتحادیه اروپا نیز دامن زده است. با توجه به این نگرانی‌های
متعدد و شدید ما قویاً از ایران می‌خواهیم که مسیر هشداردهنده هسته‌ای خود را برگرداند و بدون تأخیر

بیشتر به تعهدات خود در زمینه عدم اشاعه هسته‌ای بازگردد. اتحادیه اروپا از ایران انتظار دارد که
نصب تجهیزات نظارتی را تکمیل کند و به آژانس اجازه دسترسی بدون مانع به داده‌های آنها را بدهد. ما

همچنین از ایران می‌خواهیم که به اجرای موقت پروتکل الحاقی بازگردد، آن را تصویب کند و اجرای کلیه
اقدامات نظارتی و راستی‌آزمایی مرتبط با برجام را از سر بگیرد. این اقدامات همراه با اجرای کامل
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موافقتنامه پادمان جامع و کد اصلاحی ۳.۱، برای کمک به ایجاد اعتماد بین المللی درباره ماهیت
منحصراً صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران ضروری است. همکاری به موقع و کامل با آژانس بین المللی

انرژی اتمی کاملاً حیاتی است. اتحادیه اروپا به طور کامل از تلاش‌های آژانس برای ادامه اجرای ماموریت
بلندمدت راستی آزمایی و نظارت مستمر در ایران حمایت می‌کند. ما به صراحت از ایران می‌خواهیم که بدون

«.تاخیر بیشتر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعامل مؤثری داشته باشد

[1] اتحادیه اروپابرچسب ها: 
[2] برجام
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